

「首都圏における県産農産物評価向上支援事業委託業務」
技術提案書の作成に関する質問の回答

質問①：首都圏市場に行く前に県内市場を経由する必要はありますか。

回答：県内市場を経由必要はありません。

質問②：主たる農産物を教えてください。

回答：葉菜類では大和まな、ネギ、ホウレンソウなど。果菜類ではナスを多く配送しています（平成27年度実績）。

質問③：管理温度帯は何度～何度ですか？（農産物の種類によって管理温度帯は違いますか？）

回答：対応可能な温度帯で技術提案をして下さい。（参考：平成27年度は5～8度）

農産物の種類によって**最適貯蔵温度**は違います。

質問④：商品の荷姿を教えてください（ダンボール、袋/縦横高/重さ）。

回答：対応可能な荷姿で技術提案をして下さい。

（参考：平成27年度は縦横高3辺140cm以内で段ボール、コンテナ問わず、重さ上限なし）

質問⑤配送個口数ベースでの実績を教えてください。

回答：平成27年5月中旬から平成28年1月までの実績として約4300個口となっています。